COMUNE DI PACE DEL MELA (Prov. MESSINA)
i’s P AREA 6—CULTURA E PUBBLICA ISTRUZIONE
s

E-MAIL - pubistr@pec.comune.pace-del-mela, me.it

(DETERMINA DEL FUNZIONARIO
N° 58 C.P.I DEL 25/07/2016

REG. GENERALE DETERMINE
N° 408  DEL _25|o%| 2016

OGGETTO: Notturna di Arte e Spettacoli 1X° Edizione, Impegno somma. Acquisto spettacoli.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ve 3k v o 2k vk e v v o vk o dde vl o e e e ok e e ke ok e e e e e ke e

PRESO ATTO del riscontro positivo della “Notturna di Arte e Spettacoli” effettuata nelle edizioni
precedenti sia dal punto di vista culturale artistico sia per la ricaduta economica che ha avuto su
tutto il territorio comunale;

CONSIDERATA tale manifestazione di interessante valore economico — artistico — culturale
necessaria per la comunita pacese;

RICONOSCIUTO, altresi che anche questa edizione possa contribuire alla diffusione della cultura e
dell’arte e che tutto cid potra gettare le basi per la crescita e lo sviluppo economico del nostro
territorio;

DATO atto che pur essendo il Comune in gestione provvisoria le somme necessarie per
’organizzazione dell’attivita sono previste sul pluriennale 2015/2017 in quanto ormai attivita
consolidata;

ACCERTATO quindi che I’evento proposto con il presente provvedimento rispecchia le contestuali
previsioni stabilite dallo strumento finanziario del Comune in cui sono stati previsti i fondi
necessari;

VISTA la delibera di G.M. N. 154 del 06/07/2016 con la quale & stata autorizzata la Responsabile
dell’Area 6 Cultura e P.I. a porre in essere tutti gli adempimenti gestionali scaturenti dalla

realizzazione dell’evento “Notturna di Arte e Spettacoli IX® Edizione” ed assegnata la somma di
€ 11.000,00;

CHE I’Evento di cui in premessa sara realizzato il 13 Agosto 2016;

CHE necessita impegnare la suddetta somma ed avviare tutti gli adempimenti di carattere
amministrativo ed organizzativo al fine di assicurare |’attuazione dell’ Evento che costituisce un
importante momento aggregativo e di svago della popolazione locale e dell’ hinterland durante il
periodo estivo;

VISTA la nota Prot. N. 11523 del 13/07/2016 dell’ Associazione Musicale Bandistica Culturale “S.
Cecilia “ di Nicosia (EN) con la quale propone un corteo storico con il gruppo Sbandieratori e
Musici di Nicosia per I’importo di € 900,00;




VISTA la nota Prot: 11484 del 12/07/2016 del Centro Studi Tradizioni Popolari Canterini Peloritani
di Messina con la quale propone una tappa del Gala Internazionale del Folklore con I'esibizione dei
gruppi de! Messico e dell’Ungheria per I'importo di € 2.000,00 pii IVA al 10%;

VISTA la nota Prot. 11383 dell’11/07/2016 con la quale I’Associazione Animation Queen di Aci
Sant’ Antonio propone la realizzazione di un intrattenimento itinerante con due trampolieri € una
nana per I’importo di € 330,00, piu ritenuta d’acconto;

Vista la nota Prot. 11783 del 18/07/2016 con la quale I’A.S.D. Arcieri del Tirreno di Venetico (ME)
propone una dimostrazione di tiro con I’arco con la partecipazione di n. 6 arcieri per ’importo di €
500,00 IVA compresa;

VISTA la nota Prot. 12119 del 22/07/2016 dell’ Associazione Culturale “Piccolo Laboratorio Etnico
Malanova” danze e musiche popolari- con la quale propone un intrattenimento musicale completo
di service luci e amplificazione per I’importo di € 1.100,00 esente IVA;

VISTA la nota Prot. 11916 del 19/07/2016 di Strano Riccardo di Catania con la quale propone lo
spettacolo di circo € arte di strada denominato “Qualcosa di Strano” per 1’'mporto di € 660,00 esente
IVA —compresa ritenuta d’acconto;

VISTA la nota Prot. 12059 del 21/07/2016 della Coop.Zenart Soc.Coop con sede in Via Morpurgo
n.34/9 33100Udine con la quale propone lo spettacolo”Non facciamo tardi” con il duo comico
di“Colorado” Andrea Pisani e Luca Peracino” PANPERS” per I’'importo di € 3.600,00 piu IVA al
22%;

CONSIDERATO che i sopraindicati spettacoli, per la loro valenza artistica ed esclusiva, possono
essere acquistati direttamente giusto vigente Regolamento per I’acquisizione in economia di beni e
servizi(C.C. n. 35/2013),

VISTO il vigente Regolamento di contabilité;

DATO atto che trattasi di spesa non frazionabile ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;

Visto I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni

DETERMINA
1) La premessa in narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente determina :

2) Di impegnare la somma di € 11.000,00 assegnata alla Responsabile dell’Area 6-Cultura P.I.
con delibera di G.M. n. 154 del 06/072016 al cap. 694 “Spese per organizzazione
spettacoli,manifestazioni estive e di interesse turistico” del redigendo bilancio 2016 nel rispetto
dell’art. 163 comma 1 D.Lgs. 267/25000 per I’organizzazione della “Notturna di Arte e
spettacoli IX edizione™;

3) Di acquistare direttamente trattandosi di prestazioni artistiche con diritti di esclusiva gli
spettacoli sotto indicati:



e Associazione Musicale Bandistica Culturale “S. Cecilia” di Nicosia, Via G. Speciale n.
11 - 94011 (EN) — COD. FISC.: 90002950864 per corteo storico con gruppo di
sbandieratori ¢ musici per 'importo di € 900,00 esente di IVA e RIT Acconto — CIG:
ZA01ABBCB2;

¢ Centro Studi Tradizioni Popolari Canterini Peloritani, Via San Sebastiano n. 18 — 98122
Messina — P. IVA: 02813330830 tappa del Gala Internazionale del Folclore con
esibizione dei gruppi del Messico e dell’Ungheria per I'importo di € 2.000,00 piu IVA
al 10 % - CIG: Z9C1ABBDY4;

e Associazione Animation Queen, Via G. Puccini n. 25 = Aci Sant’ Antonio = COD.
FISC: 90051220870 per intrattenimento itinerante con due Trampolieri e una nana per
’importo di € 330,00 piu ritenuta di acconto — CIG: Z0C1ABBDFC;

e A.S.D. Arcieri del Tirreno, Via Primo Maggio n. 2 — Venetico — P. IVA: 03376610832
per dimostrazione di tiro con I’arco con la partecipazione di n. 6 arcieri per I'importo di
€ 500,00 IVA compresa — CIG: ZCBIABBE7B;

¢ Associazione Culturale “Piccolo laboratorio Etnico Malanova” — Via Garibaldi n. 432 —
98044 San Filippo del Mela — COD. FISC:920198440831 con danze e musiche popolari
per I’importo di € 1.100,00 esente IVA — CIG : ZBC1ABBF57;

e Strano Riccardo residente in Catania Viale Raffaele Sanzio n. 6 COD. FISC:
STRRCR83R23C351B per lo spettacolo di circo e arte di strada denominato “Qualcosa
di Strano” per I'importo di € 660,00 esente IVA compresa RIT d’acconto CIG:
Z921ABBFCY;

e Coop. Zenart Soc. Coop. Con sede in Via Morpurgo n. 34/9 — 33100 Udine — P. IVA:
01825520990 per lo spettacolo “Non facciamo tardi” con il duo comico di “Colodaro”
Andrea Pisani e Luca Peracino i PANPERS per I'importo di € 3.600,00 piu IVA al 22%
- CIG: Z2E1ABCl144;

4) Di trasmettere alle ditte interessate il presente provvedimento;

5) Di liquidare con successivo atto dietro presentazione di regolari fatture e nel rispetto della
delibera di Giunta Municipale n. 88 del 2070472016.

137 Fhy=s
S Nz O RESPONSABILE
N Basy a Maria

.




COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA
AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204 - 090/9347209 - Fax: 090/9347219
e-mall:ragioneriapacedelmela@viriglio.it

Allegato ali'atto 58 del 25-07-2016

Responsabile: BASILE ANNAMARIA - RESP. AREA SERV. SCOLA

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI D SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

NOTTURNA DI ARTE € SPETTACOLI IX* EDIZJONE. IMPEGNO
SOMMA. ACQUISTO SPETTACOLI

Provv.Dirlg. 58 del 25-07-2016
Immed. Eseguibile/Esacutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l"art. 153, comma 5
Viste le risultanze degli atti contabili

S| ATTESTA CHE

Il Capitolo 694 Art.0 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (07.01-1) Organizzaziona manifestazioni e conveani
Denominato Spese per organizzaziope spettacoli, manifestazioni estive e di interesse turisti
ha le seguenti disponibilita’:

{Impegno’ phirieinaléanng 202055

Tl

Imgegna:pitrendale’ anﬁb‘ZOZM"‘ﬁx?;ﬁ% i’:y

Capitolo Intervento

Al Stanziaimesnto i bilantio 12.050,56 0,50
A2 |[Stomni e Variazioni al Bilancio al 25-07-2016 0,00
A SNz Eme N0 AS S SIal0 e VL S fe | e o ree0.00]
B__limpegni di spesa al 25-07-2016 0,00
B1_ |Pranoste di impegna assunte al 25-07-2016 0,00
C &/ Disponibilitafi(A% B = B iseRks sipaii i minray i =1 | Rl o0 & R T "“fm%:ru 00
D__ {impegno 349/2016 de| presente atto I S 11.000,00] 11.000,00
E #3\Disporiilita: FeSiduat ‘F ‘5-07-20'16 D) T e | et ot e © 2 150000 | S R e e ‘%ﬁﬂ‘ﬂﬂ{

I EG SECah a0 A gt [P .Mva:::g. m,.m;ﬁzm&:a

Impegno; ferzq:&"ggno“mgg Jnfﬂh‘f“‘i““‘ﬂﬁa&f}i =T {00 et v G Se B s oo

Impegno:piufiennaleianno' 2019 ARy Sule

o] ﬂ:ﬁ,% S
Ay e-rﬁg-—o fé_ "l"ﬂjﬂ

519 T B
'2! %emf .u;ﬁu iup-!?‘.u

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione
copertura finanziaria
hccertata Ia regolanta contabile, e la copertura

e e FAATIFEINPT PRAN 2RI AN PR P L g

uuu:uv.bdud ;hl Wi‘!b: ERFAUR® ok oV udil oF 2 ) LU I ¥l ™ D 0PI g k. "Pﬂ-

e art. 163 TUFL 267/2000).

(L RESPONSJ?(BILF DELSERVIZIO FINANZIARIO)

T A~
R g | 3 QM’@/"A
1 o ——

Parere sulla regolarita’ tecnica

“Accertata la regolanta tecnica dell'atto, per quanto

O Lanpsisida & espiuie CARERE FAVOREVOLE

(art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

PACE DEL MELA, li 25-07-2016



